
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

Usnesení 
118. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.09.2014 

  

čís. 3521/RMOb-Vit/1014/118 
- 

3562/RMOb-Vit/1014/118 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

MUDr. Jindřich Proko 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.09.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3521/RMOb-Vit/1014/118 OVVaK/RMOb/
0115/14 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

3522/RMOb-Vit/1014/118 OVVaK/RMOb/
0120/14 

Žádost o umístění uměleckého objektu do prostoru 
Mírového náměstí 

3523/RMOb-Vit/1014/118 OVVaK/RMOb/
0118/14 

Oznámení o předvolebním shromáždění KSČM, 
konaném dne 4.10.2014 v době od 15:00 do 20:00 
hodin v areálu hřiště Národní házená - Vítkovice. 

3524/RMOb-Vit/1014/118 OVVaK/RMOb/
0119/14 

Oznámení o shromáždění - Služba obyvatelstvu k 
uvedení do života ve víře Ježíše Krista, pořádaného 
Křesťanskou misii dne 9.10, 23.10. 2014 na 
Mírovém náměstí Ostravě - Vítkovicích v době od 
15:00 do 19:00 hodin. 

3525/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
06/14 

Směrnice č. 3/2014 pro nakládání s finančními 
prostředky a postupy v účetnictví 

3526/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
08/14 

Como-3 gym - změna účelu daru 

3527/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
03/14 

Trvale nepotřebný majetek ZŠ Ostrava-Vítkovice, 
Šalounova 56, p.o. 

3528/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
04/14 

Udělení výjimky z počtu žáků u ZŠ 
Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 

3529/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
07/14 

Projednání obecně závazné vyhlášky 

3530/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
09/14 

Rozpočtové opatření - přijetí neinvestičního 
transferu v návaznosti na rozdělení výtěžku z loterií 
a jiných podobných her v roce 2014 

3531/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0192/14 

Zadání VZMR na služby dodávka a montáž měřící 
techniky tepla vč. odečtů a zpracování dat pro 
bytové domy 

3532/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0188/14 

Erbenova 782/27 - pronájem nebytových prostor 

3533/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0185/14 

Garáž bez čp/če, na pozemku parc.č. 404/34, na ul. 
Tavičská - záměr pronájmu 

3534/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0183/14 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
38. zasedání komise bytové 

3535/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0190/14 

Ukončení smluv o sdružených službách dodávky 
plynu u bytových domů 

3536/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0191/14 

Ukončení smluv o sdružených službách dodávky 
elektrické energie u bytových domů 

3537/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0184/14 

Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Rudná 
64, Ostrava-Vítkovice 

3538/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0182/14 

Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu 
bytu MOb Vítkovice 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

3539/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0193/14 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/91/2014 

3540/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0197/14 

Návrh dodatku č. 1 ke SoD Oprava chodníku podél 
ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ 

3541/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0194/14 

Zimní údržba místních komunikací a ploch na 
území městského obvodu Vítkovice v období 2014 
až 2015 – návrh na vyhlášení výběrového řízení 

3542/RMOb-Vit/1014/118 KSDaB/RMOb/
0195/14 

Pronájem movitých věcí 

3543/RMOb-Vit/1014/118 VŽPaVH/RMO
b/0032/14 

Změna v užívání části stavby č.p. 2621 na ul. 
Štramberská 41C na bytovou jednotku 

3544/RMOb-Vit/1014/118 SV/RMOb/0013
/14 

Poskytování sociálních služeb 

3545/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
252/14 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části 
pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí 
Boldezerská) 

3546/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
248/14 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 
Vítkovice (pí Hrňová) 

3547/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
249/14 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/57 v k. ú. 
Vítkovice 

3548/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
251/14 

Revokace části usnesení č. 
2920/RMOb-Vit/1014/98 ze dne 18.12.2013 

3549/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
218/14 

Pronájem pozemku parc. č. st. 4301 v k. ú. 
Zábřeh-VŽ (pí Martinů) 

3550/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
245/14 

Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním 
a realizací stavby “Komunikace v areálu bývalé 
FNsP Ostrava-Zábřeh” 

3551/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
247/14 

Pronájem částí pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. 
Vítkovice 

3552/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
253/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 15) 

3553/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
259/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 17) 

3554/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
257/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 19) 

3555/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
258/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 21) 

3556/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
254/14 

Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 25) 

3557/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
255/14 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí 
Kozárová Růžena) 

3558/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
256/14 

Pronájem částí pozemků a pozemku v k. ú. 
Vítkovice (p. Halický Pavel) 

3559/RMOb-Vit/1014/118 MaFK/RMOb/0
250/14 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Lukeš 
Milan) 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

3560/RMOb-Vit/1014/118 OVVaK/RMOb/
0122/14 

Předvolební mítink ODS ve dnech 1. 10. 2014 nebo 
dne 8. 10. 2014 v době od 17:00 hodin do 19:00 
hodin na náměstí Jiřího z Poděbrad v 
Ostravě-Vítkovicích. 

3561/RMOb-Vit/1014/118 OVVaK/RMOb/
0114/14 

Mimořádná odměna 

3562/RMOb-Vit/1014/118 FRaŠ/RMOb/01
10/14 

Finanční dar pro Střední průmyslovou školu 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název 

 OVVaK/RMOb/
0121/14 

Zapůjčení ozvučovací techniky 

  
OVVaK/RMOb/0115/14 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 3521/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0120/14 
Žádost o umístění uměleckého objektu do prostoru Mírového náměstí 
  
Usnesení číslo: 3522/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) nesouhlasí 
  s umístěním uměleckého objektu (netradiční sochy) v rámci festivalu Kukačka do prostoru 

Mírového náměstí v době od 05. 10. do 15. 11. 2014; 
 
OVVaK/RMOb/0118/14 
Oznámení o předvolebním shromáždění KSČM, konaném dne 4.10.2014 v době od 
15:00 do 20:00 hodin v areálu hřiště Národní házená - Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 3523/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Oznámení o předvolebním shromáždění KSČM konaném dne 4.10.2014 v době od 15:00 do 

20:00 hodin v prostorách areálu hřiště Národní házená - Ostrava - Vítkovice. 
  

 

  

 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

OVVaK/RMOb/0119/14 
Oznámení o shromáždění - Služba obyvatelstvu k uvedení do života ve víře Ježíše 
Krista, pořádaného Křesťanskou misii dne 9.10, 23.10. 2014 na Mírovém náměstí 
Ostravě - Vítkovicích v době od 15:00 do 19:00 hodin. 
  
Usnesení číslo: 3524/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 

 
  Oznámení o shromáždění - Služba obyvatelstvu k uvedení do života ve víře Ježíše Krista, 

pořádaného Křesťanskou misii dne 9.10, 23.10. 2014 na Mírovém náměstí  Ostravě -
Vítkovicích v době od 15:00 do 19:00 hodin. 

 
FRaŠ/RMOb/0106/14 
Směrnice č. 3/2014 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v účetnictví 
  
Usnesení číslo: 3525/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Směrnici č. 3/2014 pro nakládání s finančními prostředky a postupy v účetnictví. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0108/14 
Como-3 gym - změna účelu daru 
  
Usnesení číslo: 3526/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  změnit účelové určení daru poskytnutého na základě smlouvy č. 116/2014/FRaŠ o darování 

finančních prostředků společnosti Como-3gym, se sídlem Šalounova 778/18, 
Ostrava-Vítkovice, IČ: 26987031, a to na pokrytí nákladů spojených s účastí na sportovních 
turnajích v roce 2014; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o darování finančních 

prostředků dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

FRaŠ/RMOb/0103/14 
Trvale nepotřebný majetek ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 3527/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  přijmout nepotřebný majetek (dle přílohy) nabízený zřizovateli dle odst. 6 § 27 zákona č. 

250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů  příspěvkovou organizací ZŠ 
Ostrava - Vítkovice, Šalounova 56. 
 

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0104/14 
Udělení výjimky z počtu žáků u ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56 
  
Usnesení číslo: 3528/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků u příspěvkové organizace ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, místo poskytovaného vzdělávání Šalounova 56, a to navýšením počtu žáků v 
šesté třídě  o 2 žáky na celkový počet 32 žáků pro školní rok 2014/2015. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0107/14 
Projednání obecně závazné vyhlášky 
  
Usnesení číslo: 3529/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s upraveným návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

13/2010 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 12/2011. 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0109/14 
Rozpočtové opatření - přijetí neinvestičního transferu v návaznosti na rozdělení 
výtěžku z loterií a jiných podobných her v roce 2014 
  
Usnesení číslo: 3530/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření z důvodu přijetí neinvestiční dotace v návaznosti na rozdělení výtěžku z 

loterií a jiných podobných her v roce 2014 
zvýši se přijaté neinvestiční transfery od obcí 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

na              pol. 4121    UZ 1355    ORJ 41         o 1.613 tis. Kč 
zvýší se výdaje  
na  § 6409 pol. 5901                    ORJ 41           o 1.613 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0192/14 
Zadání VZMR na služby dodávka a montáž měřící techniky tepla vč. odečtů a 
zpracování dat pro bytové domy 
  
Usnesení číslo: 3531/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě předložených nabídek zadat veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem 

“Dodávka a montáž měřící techniky tepla pro bytové domy ve správe MOb Vítkovice” 
zhotoviteli Techem s.r.o., 28.října 168, 709 00 Ostrava, IČ: 49684370,  DIČ: CZ49684370, 
zaps. v OR u Městského obchodního soudu v Praze, odd. C, vl. 23339 za nabídkovou cenu 
stanovenou za ks uvedenou v navržené SOD odd. IV. Cena díla; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navržené smlouvy o dílo. 
 
KSDaB/RMOb/0188/14 
Erbenova 782/27 - pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 3532/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout nebytové prostory o rozloze 385,18 m2, v budově č.p. 782, stojící na pozemku 

parc.č. 480/7, k.ú. Vítkovice,  obec  Ostrava, na ul. Erbenova  27 v Ostravě - Vítkovicích, 
společnosti  Mateřská  škola  Learn  N´Play Academy, s.r.o., se sídlem Ruskova 1150/74, 724 
00, Ostrava - Stará Bělá, IČ: 29386187, zapsané v obchodnímu rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 38069, zastoupené jednatelkou Mgr. Petrou Antlovou, pro 
školské účely. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. Nájemné stanovit ve výši  
4.975,- Kč/měsíc; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 
  

 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

KSDaB/RMOb/0185/14 
Garáž bez čp/če, na pozemku parc.č. 404/34, na ul. Tavičská - záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 3533/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronájmu nemovitosti bez čp/če - garáž o rozloze 21,00 m2, stojící na pozemku 

parc.č. 404/34, zast. pl. a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, na ul. Tavičská; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) ukládá 
  odboru KSDaB a odboru OVVaK zveřejnit záměr pronájmu nemovitosti dle zásad zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích v úplném znění. 
 
KSDaB/RMOb/0183/14 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 38. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 3534/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 38. zasedání komise bytové, konaného 12.9.2014; 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - služební byt: 
a. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 2, 2+1 v domě Jeremenkova 

70/1, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 3, 1+1 v domě Mírová 95/36a,

Ostrava-Vítkovice 
2.2. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců - bez účasti budoucího nájemce na 
obnovení způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 8, 2+1 v domě Štramberská 

824/12, Ostrava-Vítkovice 
b. s panem XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1 v domě Sirotčí 

695/43a, Ostrava-Vítkovice 
c. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 5, 1+1 v domě Nerudova 

249/27, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX vice, na byt č. 14, 3+1 v domě Sirotčí 

694/41a, Ostrava-Vítkovice 
2.3. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců - s účastí budoucího nájemce na obnovení 
způsobilosti bytu k užívání: 
a. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1 v domě Lidická 811/27, 

Ostrava-Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

2.4. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu neurčitou: 
a. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 2, 1+0 v domě Ocelářská 

1157/16, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 7, 1+1 v domě Ocelářská 

1157/16, Ostrava-Vítkovice 
c. s paní XXXXXXXXXXXX, trv. XXXXXXXX, na byt č. 7, 1+0 v domě Lidická 697/55, 

Ostrava-Vítkovice 
2.5. 
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 3 měsíce: 
a. s paní XXXXXXXXXX, na byt č. 10, Sirotčí 45, Ostrava-Vítkovice 

2.6. 
uzavřít nájení smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců: 
a. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 11, Dehtová 7, Ostrava-Vítkovice 
b. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 6, Dehtová 9, Ostrava-Vítkovice 
c. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 11, Dehtová 9, Ostrava-Vítkovice 
d. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 1, Jeremenkova 1, Ostrava-Vítkovice 
e. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 11, Jeremenkova 1, Ostrava-Vítkovice 
f. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 3, Jeremenkova 16, Ostrava-Vítkovice 
g. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 2, Lidická 26, Ostrava-Vítkovice 
h. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 7, Lidická 27, Ostrava-Vítkovice 
i. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 1, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
j. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 10, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
k. s panem XXXXXXXXX Šimkem, na byt č. 11, Nerudova 27, Ostrava-Vítkovice 
l. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 8, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice 
m. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 12, Ocelářská 43, Ostrava-Vítkovice 
n. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 4, Ocelářská 47, Ostrava-Vítkovice 
o. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 9, Rudná 38, Ostrava-Vítkovice 
p. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 2, Rudná 40, Ostrava-Vítkovice 
q. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 6, Rudná 52, Ostrava-Vítkovice 
r. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 13, Ruská 27, Ostrava-Vítkovice 
s. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 3, Sirotčí 39a, Ostrava-Vítkovice 
t. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 9, Štramberská 2a, Ostrava-Vítkovice 
u. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 5, Štramberská 6, Ostrava-Vítkovice 
v. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 7, Syllabova 31, Ostrava-Vítkovice 
w. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 1, U Cementárny 29, Ostrava-Vítkovice 
x. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 2, U Cementárny 29, Ostrava-Vítkovice 
y. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 2, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
z. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 3, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
aa. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 7, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
ab. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 8, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
ac. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 9, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
ad. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 13, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
ae. s panem XXXXXXXXX, na byt č. 14, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 
af. s paní XXXXXXXXX, na byt č. 12, Zengrova 12, Ostrava-Vítkovice 

3) schvaluje 
  a. zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého zápisu z 38. 

zasedání komise bytové ze dne 12.9.2014, čl. 6, čl. 7 a čl. 11 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

b. jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 38. zasedání 
komise bytové ze dne 12.9.2014, čl. 14. Různé, písm. a) až e). 

 
KSDaB/RMOb/0190/14 
Ukončení smluv o sdružených službách dodávky plynu u bytových domů 
  
Usnesení číslo: 3535/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit smlouvy o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa Sirotčí 695/43A, 

Sirotčí 694/41A, Štramberská 1484/29, Štramberská 1440/29A se společnosti RWE Energie, 
s.r.o., Limuzínská 3135/12, 108 00 Praha 10, IČ: 49903209, DIČ: CZ49903209 výpovědí a to k 
31.12.2014; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o ukončení smluv dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0191/14 
Ukončení smluv o sdružených službách dodávky elektrické energie u bytových domů 
  
Usnesení číslo: 3536/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  ukončit smlouvy o sdružených službách dodávky elektrické energie pro odběrná místa Sirotčí 

695/43A, Sirotčí 694/41A, se společnosti ČEZ Prodej, s.r.o., Duhová 1/425, 140 53 Praha 4, 
IČ: 27232433, DIČ: CZ27232433 výpovědí a to k 31.12.2014; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti o ukončení smluv dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0184/14 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.5, Rudná 64, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3537/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Přiznat dnem 1.10.2014 slevu ze základního nájemného paní XXXXXXX XXXXXX a panu 

XXXXX XXXXXXXX, byt č.5, XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 50% 
tj., na období od 01.10.2014 do 29.02.2020 ve výši 1571,- Kč a v období od 01.03.2020 do 
31.03.2020 ve výši 899,- Kč za opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem 
bytu  uzavřít na dobu určitou od 01.10.2014 do 31.03.2020. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

  
KSDaB/RMOb/0182/14 
Návrh na odpis nedobytných pohledávek z nájmu bytu MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3538/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě svědčící o nedobytnosti pohledávek městského obvodu 

Vítkovice; 
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytných pohledávek MOb Vítkovice ve výši  280.722,- Kč, soudních poplatků 

ve výši 28.298,- Kč, nákladů na soudní stěhování ve výši 9.741,87 Kč a příslušenství ve výši 
2.573.333,- Kč dle přílohy č. 1 tohoto materiálu; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) ukládá 
  odboru FRaŠ provést změny v účetní evidence dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
KSDaB/RMOb/0193/14 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/91/2014 
  
Usnesení číslo: 3539/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 3.580,- s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 25.608,- Kč s paní XXXXXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 27.389,- Kč s panem XXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.931,- Kč s panem XXXXX XXXXX, bytem XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 10.923,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXX, bytem XXXXXXXXXXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

zaniká. 
 
KSDaB/RMOb/0197/14 
Návrh dodatku č. 1 ke SoD Oprava chodníku podél ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, 
k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 3540/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 k uzavřené SoD ev.č. 201400115 s fyzickou osobou s živnostenským 

oprávněním Rostislavem Foldynou, se sídlem Nezvalovo náměstí 847, 708 
00  Ostrava-Poruba, IČ: 758 68 016, stavby vedené pod názvem “ Oprava chodníku podél ul. 
Syllabova, Ostrava-Vítkovice, k.ú. Zábřeh-VŽ”, kterým se na základě odsouhlasených 
méněprací a víceprací snižuje cena díla o 18 916,60 Kč bez DPH (22 889,08 Kč vč. DPH), a 
tím se snižuje celková cena díla na částku ve výši 448 304,59 Kč bez DPH (542 448,55 Kč vč. 
DPH); 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 ke SoD dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0194/14 
Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v 
období 2014 až 2015 – návrh na vyhlášení výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 3541/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  vyzvat firmy uvedené v předloženém návrhu k podání nabídky na plnění zakázky malého 

rozsahu “Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v 
období 2014 až 2015” a nezveřejňovat tento záměr na webových stránkách MOb Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0195/14 
Pronájem movitých věcí 
  
Usnesení číslo: 3542/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s žadatelem panem XXXXXXXXX, trv. XXXXXXXXXX smlouvu o pronájmu 

movitých věcí - 9 ks stolů, 18 ks lavic a 1 ks stanu na den 4.10.2014 za smluvní cenu ve výši: 
9 ks stolů a 18 ks lavic - 544,-- Kč s DPH 
1 ks stan - 605,-- Kč s DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

2) rozhodla 
  uzavřít s žadatelem panem XXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX smlouvu o pronájmu movitých věcí - 9 ks stolů, 18 
ks lavic a 1 ks stanu na den 4.10.2014 za smluvní cenu ve výši: 
9 ks stolů a 18 ks lavic - 544,-- Kč s DPH 
1 ks stan - 605,-- Kč s DPH; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Pověřený zastupováním funkce vedoucího odboru KSDaB 
3) zmocňuje 
  místostarostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o pronájmu movitých věcí dle bodu 1. a 2. 

tohoto usnesení. 
 
VŽPaVH/RMOb/0032/14 
Změna v užívání části stavby č.p. 2621 na ul. Štramberská 41C na bytovou jednotku 
  
Usnesení číslo: 3543/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se změnou  užívání v části stavby  č.p. 262, na pozemku p.č. st. 4913 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec 

Ostrava, část obce Vítkovice,  na ul. Štramberská 41C v Ostravě-Vítkovicích. 
  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
 
SV/RMOb/0013/14 
Poskytování sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 3544/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o uzavření smluv o poskytování pečovatelské služby s uživateli a v rozsahu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
2) rozhodla 
  o ukončení poskytování pečovatelské služby s klientem pečovatelské služby dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu; 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv o poskytování pečovatelské služby a dohody o 

ukončení poskytování pečovatelské služby dle bodu 1. a 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0252/14 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
(pí Boldezerská) 
  
Usnesení číslo: 3545/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703874 ze dne 01.10.2013, na pronájem části pozemku 

parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX 
XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 
31.10.2014; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 66,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 8); 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0248/14 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (pí Hrňová) 
  
Usnesení číslo: 3546/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 57,40 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 23), paní XXX XXXXXX, 
nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0249/14 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/57 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3547/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemku parc. č. 176/57, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 
  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 
MaFK/RMOb/0251/14 
Revokace části usnesení č. 2920/RMOb-Vit/1014/98 ze dne 18.12.2013 
  
Usnesení číslo: 3548/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého US č. 2920/RMOb/Vit/1014/98, ze dne 18.12.2013 a to text v bodě 1. 10.): 

- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701646 ze dne 15.10.2001, včetně dodatku č. 1 
k smlouvě č. 8510701646 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007, na pronájem pozemku parc. č. 
176/101, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí 
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX 
XX XXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, jímž se mění sjednaná 
výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 990,- Kč (tj. 45,-
Kč/m2/rok). 
nahrazuje textem: 
- uzavřít dodatek: - k nájemní smlouvě č. 8510701646 ze dne 15.10.2001, včetně dodatku č. 1 
ke smlouvě č. 8510701646 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007, na pronájem pozemku parc. 
č. 176/101, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem 
pí XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 
990,- Kč (tj. 45,- Kč/m2/rok). 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0218/14 
Pronájem pozemku parc. č. st. 4301 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Martinů) 
  
Usnesení číslo: 3549/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. pronajmout pozemek parc. č. st. 4301, zast. pl. a nádvoří, o výměře 29,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, paní XXXXX XXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 
  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

MaFK/RMOb/0245/14 
Souhlas se vstupem na část pozemku, s umístěním a realizací stavby “Komunikace v 
areálu bývalé FNsP Ostrava-Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 3550/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na část pozemku 

• p. p. č. 485/1, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce, 
za účelem umístění stavby označené názvem “Komunikace v areálu bývalé FNsP O.- Zábřeh”, 
a to včetně umístění a realizace stavby, s podmínkou: 
• konpenzace části nákladů realizované stavby chodníku vedenou pod názvem “Oprava 

chodníku podél ul. Syllabova, Ostrava-Vítkovice, kat. území Zábřeh-VŽ”, viz stanovisko 
odboru KSDaB v příloze.    

Investorem stavby je statutární město Ostrava. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0247/14 
Pronájem částí pozemku parc. č. 348/9 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3551/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  1. 1. 

a. pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 95,60 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. a), panu XXXX XXX 
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX 
XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX  

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. 
říjnu kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok. 

1. 2. 
a. pronajmout část pozemku parc. č. 348/9, zahrada, o výměře 95,60 m2, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. b), panem 
b.  XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX  
    XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX nájemní smlouvu uzavřít  
    na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu kalendářního roku,  
    nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  

 
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

MaFK/RMOb/0253/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 15) 
  
Usnesení číslo: 3552/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702972 ze dne 19.11.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 56,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 525,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703646 ze dne 29.11.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,90 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 876,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který katastrální úřad sloučil do 
pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703645 ze dne 28.11.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 916,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který katastrální úřad sloučil do 
pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702971 ze dne 19.11.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 163,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 982,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702161 ze dne 28.07.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 156,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 937,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702159 ze dne 28.07.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 134,70 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 808,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703647 ze dne 29.11.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/15, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, 
o celkové výměře 20,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. 
XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění 
sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí pozemků na Kč 923,00 
(tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
 Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
               vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 2. a 3. tohoto 

usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0259/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 17) 
  
Usnesení číslo: 3553/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703644 ze dne 23.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 822,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který katastrální úřad sloučil do 
pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702449 ze dne 26.09.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,10 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 615,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
 Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
               vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702280 ze dne 29.12.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 144,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 865,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702450 ze dne 26.09.2005 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 135,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 812,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703643 ze dne 23.11.2011 na pronájem části 

pozemku parc. č. 223/12, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 945,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 
O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
     Vyřizuje:    Ing. Robert Šimek 
                  vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly  
 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 2. a 3. tohoto 

usnesení; 
5) souhlasí 
  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedené části pozemků se společnými 

nájemci p. XXXXXXXX a pí XXXXXXXXXXXX, on: nar. 20.05.1941, ona: nar. XX. XX. 
XXXX, on: NAR. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXXX, ona: bytem 
XXXXXXXXXX, dohodou ke dni 30.11.2014: 
a. nájemní smlouvy č. 8530702675 ze dne 26.02.2007 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530702675 ze dne 22.12.2008 na pronájem části pozemku parc. č. 223/14, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 64,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

b. nájemní smlouvy č. 8520702676 ze dne 26.02.2007 na pronájem části pozemku parc. č. 
223/12, zahrada, o výměře 114,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
    Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                  vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) rozhodla 
  o záměru pronajmout: 

- část pozemku parc. č. 223/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 64,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, 
- část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 114,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

 Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
               vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
7) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontrole a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0257/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 19) 
  
Usnesení číslo: 3554/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702959 ze dne 15.12.2008 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 65,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 925,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701054 ze dne 31.05.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,12 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 615,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702966 ze dne 12.11.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 642,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702259 ze dne 20.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 58,80 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 646,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012. 

  
     Vyřizuje:    Ing. Robert Šimek 
                  vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702193 ze dne 30.08.2004 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 157,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 942,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701055 ze dne 31.05.1999 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 149,96 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

uvedené části pozemku na Kč 900,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 
c. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702965 ze dne 12.11.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 191,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1 147,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702258 ze dne 20.12.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 120,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 724,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

 
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703642 ze dne 25.11.2011 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, a části pozemku parc. č. 
223/12, zahrada, o celkové výměře 16,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 
nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedených částí 
pozemků na Kč 720,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530702980 ze dne 22.12.2008 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18,00 m2, a části 
pozemku parc. č. 223/13, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28,00 m2, vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedených částí pozemků na Kč 2 070,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovitých věcí - částí pozemku - které byly rozděleny na 
základě geometrického plánu č. 900-20/2000 ze dne 09.02.2000. 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 2. a 3. tohoto 

usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 22 

MaFK/RMOb/0258/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 21) 
  
Usnesení číslo: 3555/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703688 ze dne 29.02.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,85 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 873,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který katastrální úřad sloučil do 
pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701503 ze dne 06.12.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 655,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703473 ze dne 11.08.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 57,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 565,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703662 ze dne 30.01.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,25 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 846,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

   
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703689 ze dne 29.02.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 139,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 837,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702162 ze dne 28.07.2004 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 132,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 792,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703474 ze dne 11.08.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 156,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 23 

XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 936,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703663 ze dne 30.01.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 138,60 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 832,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012. 

  
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703690 ze dne 29.02.2012 na pronájem 

pozemku parc. č. 223/24, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na Kč 1 170,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8510702163 ze dne 28.07.2004 na pronájem 
pozemku parc. č. 1411, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na Kč 720,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703640 ze dne 05.12.2011 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 4,00 m2, a části pozemku parc. č. 
223/11, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených částí pozemků na Kč 338,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

d. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703475 ze dne 11.08.2010 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 15,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 675,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

e. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703664 ze dne 30.01.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 7,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem XXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku 
na Kč 315,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

  
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 2. a 3. tohoto 

usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 24 

 
MaFK/RMOb/0254/14 
Uzavření dodatků v k. ú. Vítkovice (Okružní 25) 
  
Usnesení číslo: 3556/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530702796 ze dne 17.09.2007 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 970,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok); a v němž bude 
promítnuta změna označení nemovité věci - pozemku - který katastrální úřad sloučil do 
pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8530701516 ze dne 06.12.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 59,30 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem 
shora uvedené části pozemku na Kč 2 669,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8530703733 ze dne 27.06.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 63,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, se společnými nájemci p. XXXXXXXXXXXX a 
pí XXXXXXXXXXXX, on: nar. XX. XX. XXXX, ona: nar. XX. XX. XXXX, oba bytem 
XXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 2 835,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného - (u zastavěných pozemků bytovými domy - zastavěné plochy a nádvoří) 
- rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 
03.07.2012; 

  
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702797 ze dne 27.06.2012 na pronájem 

části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 176,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 1056,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701515 ze dne 06.12.2000 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 144,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedené části pozemku na Kč 865,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 

c. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703734 ze dne 27.06.2012 na pronájem 
části pozemku parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, se 
společnými nájemci p XXXXXXXXXXXX a pí XXXXXXXXXXXX, on: nar. XX. XX. 
XXXX, ona: nar. XX. XX. XXXX, oba bytem XXXXXXXXXXX, jímž se mění výměra 
shora uvedené části pozemku na 162,00 m2; sjednaná výše ročního nájemného za 
pronájem shora uvedené části pozemku na Kč 972,00 (tj. 6,00 Kč/m2/rok). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 25 

O zvýšení nájemného - (u pozemků pronajímaných za účelem zřízení a užívání zahrádek, 
posezení a místa na hraní pro děti apod., které tvoří funkčně související celek s domem -
rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 1584/58 ze dne 03.07.2012; 

 
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) rozhodla 
  a. uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8510702798 ze dne 17.09.2007 na pronájem 

pozemku parc. č. 223/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 34,00 m2, a pozemku 
parc. č. 223/21, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5,00 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, s nájemcem pí XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedených pozemků na Kč 1 755,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

b. uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8510702241 ze dne 03.11.2004 na pronájem 
pozemku parc. č. 223/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXXXXXXX, nar. XX. XX. XXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXX, jímž se mění sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora 
uvedeného pozemku na Kč 900,00 (tj. 45,00 Kč/m2/rok). 

O zvýšení nájemného rozhodla Rada městského obvodu Vítkovice svým usnesením číslo 
1584/58 ze dne 03.07.2012; 

 
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1., 2. a 3. tohoto 

usnesení; 
5) rozhodla 
  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 13,00 

m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
     Vyřizuje:     Ing. Robert Šimek 
                   vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
6) ukládá 
  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0255/14 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (pí Kozárová Růžena) 
  
Usnesení číslo: 3557/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků pí XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX 

bytem Meziuliční XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku 
budovy č. p. 612 na pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na adrese Meziuliční 5, Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 62,80 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 26 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 153,30 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0256/14 
Pronájem částí pozemků a pozemku v k. ú. Vítkovice (p. Halický Pavel) 
  
Usnesení číslo: 3558/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků a uvedený pozemek p. XXXXX XXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, spoluvlastníku budovy č. p. 612 na pozemku parc. č. 223/6, 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Meziuliční 5, 
Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 223/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 66,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok. 

b. část pozemku parc. č. 223/12, zahrada, o výměře 98,10 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 6,00 Kč/m2/rok. 

c. pozemek parc. č. 223/23, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 40,00 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve 
výši 45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 27 

MaFK/RMOb/0250/14 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Lukeš Milan) 
  
Usnesení číslo: 3559/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 403/11, zahrada, o výměře 285,60 m2, a část pozemku parc. 

č. 403/12, zahrada, o výměře 254,50 m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, p. XXXXXX 
XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXXX XXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, vlastníku nemovitých věcí – jednotky č. 533/2 na pozemku 
parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id.1/4 podílu na společných 
částech domu - budově č. p. 533 na pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Obránců míru 70, Ostrava-Vítkovice, a jednotky č. 533/3 
na pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a nádvoří, a spoluvlastnického id.1/4 podílu na 
společných částech domu - budově č. p. 533 na pozemku parc. č. 403/7, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Ryskova 7, Ostrava-Vítkovice. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0122/14 
Předvolební mítink ODS ve dnech 1. 10. 2014 nebo dne 8. 10. 2014 v době od 17:00 
hodin do 19:00 hodin na náměstí Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích. 
  
Usnesení číslo: 3560/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  Oznámení o konání předvolebního mítinku ODS dne 1. 10. 2014 nebo dne 8. 10. 2014 v době 

od 16:00 hodin do 19:00 hodin na náměstí Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích. 
 
OVVaK/RMOb/0114/14 
Mimořádná odměna 
  
Usnesení číslo: 3561/RMOb-Vit/1014/118 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o vyplacení mimořádné odměny ředitelce příspěvkové organizace MOb ZŠ Šalounova, 

Mgr.Libuši Hermannové, ve výši dle předloženého návrhu a na základě rozvojového programu 
na podporu škol, které realizují inkluzivní vzdělávání dětí a žáků se sociálním znevýhodněním. 

  
 

  

 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 28 

FRaŠ/RMOb/0110/14 
Finanční dar pro Střední průmyslovou školu 
  
Usnesení číslo: 3562/RMOb-Vit/1014/118 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru Střední průmyslové škole, Ostrava-Vítkovice, p.o., Zengrova 

822/1, Ostrava-Vítkovice, PSČ 703 00, IČ: 00602141 na úhradu nákladů na výměnný 
pobyt mezi SPŠ Ostrava-Vítkovice a Gymnasiem Fridricha Antona von Heinitze v 
Rüdersdorfu uskutečněného ve dnech 19. až 26. 9. 2014 ve výši 5 tis. Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41   o            5 tis. Kč 
• zvýší se výdaje na § 3122 pol. 5240 ORJ 41 o           5 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací  smlouvy dle tohoto usnesení. 
  

 

  

 

 


